
Více informací: www.manpowergroup.com/meos, http://www.manpowergroup.cz/pruzkumy/manpower-index-trhu-prace-q2-2021

V tomto dokumentu používáme termín Čistý index trhu práce. Hodnotu této veličiny získáme tak, že od procenta zaměstnavatelů, kteří předpokládají nárůst pracovních sil, odečteme procento zaměstnavatelů, kteří předpokládají 
naopak pokles počtu pracovních sil. Hodnota tohoto čistého rozdílu tedy může být kladná nebo záporná. Pokud není uvedeno jinak, veškerá data uvedená dále v komentářích jsou sezonně neočištěná.

Čistý index trhu práce od dubna 2020

VLIV EPIDEMIE COVID-19 NA NÁBOROVÉ PLÁNYNÁVRAT K PŮVODNÍM NÁBOROVÝM PLÁNŮM 

REGIONÁLNÍ POROVNÁNÍ

57 % zaměstnavatelů předpokládá, že se vrátí k původní 
úrovni náboru do konce roku 2021. 

DO 6 MĚSÍCŮ

DO KONCE ROKU 2021

DO KONCE ROKU 2022

PO ROCE 2022

NEVÍ

NÁBOROVÉ PLÁNY ZAMĚSTNAVATELŮ 
NA DUBEN AŽ ČERVEN 
Zaměstnavatelé předpovídají povzbudivé náborové 
aktivity s Čistým indexem trhu práce +8 %.

 9 %

7 %
10 %

Q2
2020

Q3
2020

Q4
2020

Q1
2021

Q2
2021

5 %

-4 %

-1 %

1 %

8 %

POROVNÁNÍ PODLE ODVĚTVÍ

30 %

27 %

14 %

3 %

8 %

19 %

NIKDY

5 %
PLÁNUJE
POKLES POČTU 
PRACOVNÍCH SIL

13 %
PLÁNUJE 
NÁRŮST POČTU 
PRACOVNÍCH SIL

79 %
NEPLÁNUJE
ŽÁDNÉ ZMĚNY 

3 %
NEVÍ

16%

3%

12%

1%
8% 9%

2%

25%

-2% -6% 2% -28% -5%
4%

ZPRACOVATELSKÝ
PRŮMYSL

FINANCE, POJIŠTĚNÍ, 
NEMOVITOSTI A DALŠÍ 

SLUŽBY PODNIKŮM 

OSTATNÍ SLUŽBYSTAVEBNICTVÍ VELKOOBCHOD
A MALOOBCHOD

OSTATNÍ VÝROBA UBYTOVÁNÍ 
A STRAVOVÁNÍ

Q2

Q1 2021 Q2 2021

INDEX TRHU PRÁCE


